

نگاه بیرون

کدام ملت عاقلی به پیشنهاد آمریکا اعتماد می‌کند؟

مجدد تخت‌روانچی نماینده ایران در سازمان ملل

● روز دوم می (۱۲ اردیبهشت)، ایالات متحده معافیت‌های مربوط به واردات نفت از ایران را متوقف کرد. این تصمیم کام دیگری در راستای جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه ایران بود. سیاست «فشار حداکثری» برای ایجاد اختلال در اقتصاد ایران و وادارکردن ایران برای ورود به مذاکره با شرایط مدنظر ایالات متحده اعمال شد تا معاهده هسته‌ای جدیدی، جایگزین توافق سال ۲۰۱۵ شود که با دولت اوباما و پنج قدرت جهانی، مذاکره شده بود.ایران این آخرین اقدام غیرقانونی آمریکا را نیز مردود دانست؛ همان‌طورکه سال گذشته نیز خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای، یعنی «برنامه جامع اقدام مشترک» یا «برجام» را رد کرده بود. ایران همواره خروج آمریکا از برجام را نقض فاحش قوانین بین‌المللی و از جمله واپسین‌بودن آمریکا به تعهداتش از دست داده بود، فرصت کافی بدهد.کشور متبوع من یک سال صبورانه منظر مآند، ولی هیچ‌گونه اقدام جبرانی اقتصادی ملموسی را دریافت نکرد؛ به همین دلیل، ایران گزینه دیگری جز توقف برخی از تعهدات خود -نظیر رعایت محدودیت میزان ذخایر اورانیوم با غنای پایین و همین‌طور ذخایر آب سنگین- برای امتد و ماه ندید؛ درحالی‌که هنوز به اعضای باقیمانده در برجام و به‌ویژه اروپا، مهلت دیگری داده است تا تعهدات خود را بر اساس این توافق به‌طورکامل به انجام برسانند و زبان‌های ایران را جبران کنند. استدلال اساسی ما این است که از ما -و در واقع از هیچ شخص عاقلند دیگری- نمی‌توان انتظار داشت که یک‌طرفه به یک توافق چندجانبه پایبند بمانیم،رویکرد ایالات متحده نسبت به ایران انسجام ندارد و روشن نیست، در عوض، این سیاست با یک خصوصیت بیمارگونه هدایت می‌شود. این یک موضوع مخفی نیست که تعدادی از مقامات بلندپایه آمریکایی- و برخی از رهبران خاورمیانه‌ای- به رئیس‌جمهوری آمریکا، فشار می‌آورند که یک سیاست تند و سخت در قبال ایران اتخاذ کند و حتی خواستار «تغییر رژیم» در ایران شده‌اند. این گروه، از آنچه که ما آن را «گزارش‌های اطلاعاتی جعلی» می‌خوانیم، برای اثبات این باور غلط استفاده می‌کنند که ایران مسئول همه مشکلات خاورمیانه است و اینکه باید با هر وسیله و هزینه‌ای و حتی اقدام نظامی با ایران مقابله کرد.اعزام اخیر ناو جنگی ایالات متحده به خلیج‌فارس، نتیجه اتکا به همین گزارش‌های اطلاعاتی جعلی است، این در حالی است که حتی اعضای کشور و متحدان آمریکا هم از این گزارش‌های جعلی حمایت نکرده‌اند. اخیرا، من توجه آقای آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد را به نیاز به ساختار امنیتی در خلیج‌فارس جلب کردم. درعین‌حال خیلی روشن می‌گویم با وجودی که ما تمایلی به جنگ در منطقه، نه با ایالات متحده و نه با هر کشوری دیگر نداریم، ولی به‌شدت در برابر هرگونه تجاوز علیه کشورمان ایستادگی خواهیم کرد.به نظر می‌رسد باوجود دیدگاه برخی از همکاران نزدیک ترامپ، او قصد جنگ با ایران را نداشته باشد. با این حال، رویکرد او نسبت به ما متناقض است؛ بعضی اوقات ما را تهدید می‌کند و در برخی مواقع دیگر خواستار گفت‌وگو می‌شود.پیشنهاد ایالات متحده برای گفت‌وگو با ایران، سه مانع عمده در پیش‌رو دارد:اول آنکه تاریخ نشان می‌دهد که مذاکرات واقعی و سازنده نمی‌توانند زیر سایه ارباب اجبار و تحریم‌ها شکل بگیرد. گفت‌وگو وقتی می‌تواند موفقیت‌آمیز باشد که هر دو طرف به اصل احترام متقابل پایبند باشند و از موضع برابر مذاکره کنند.دوم اینکه دولت ترامپ با صدای متحد درباره نیاز به گفت‌وگو با ایران صحبت نمی‌کند. کسانی که مشتاقان تحریک برای یک درگیری هستند، تلاش می‌کنند تا اماکن هرگونه گفت‌وگوئی مفید و معنی‌دار را تخریب کنند.سرانجام اینکه، خروج ناگهانی ترامپ از توافق هسته‌ای برجام در سال قبل که بدون هیچ دلیل موجهی -و باوجود مخالفت یکپارچه جامعه جهانی با آن- صورت گرفت، باعث نگرانی زیادی برای انجام هر معامله جدید در آینده شده است؛ چراکه ممکن است به سرنوشت مشابهی در تضمین‌نداشتن برای عدم تکرارش مواجه شود.در ماه جاری، ترامپ گفت که ایالات متحده «به‌دنبال آسیب‌رساندن به ایران نیست». اما در ۲۰ می (۳۰ اردیبهشت) ادعا کرد که «اقتصاد ایران همچنان سقوط می‌کند و این برای مردم ایران بسیار ناراحت‌کننده است». اینها شواهد واضحی هستند که ایالات متحده مصمم است، به مردم ایران آسیب برساند و این اقدام براساس قوانین بین‌المللی یک جنایت است. تحت چنین شرایطی، کدام ملت عاقلی به پیشنهاد آمریکا برای گفت‌وگو اعتماد می‌کند؟سیاست «فشار حداکثری» آمریکا علیه ایران شکست‌خورده است،هیچ‌یک از خواسته‌های ناعادلانه دولت ترامپ برآورده نشده است و من می‌توانم اطمینان بدهم که سیاست فشار مؤثر نخواهد بود. به علاوه سیاست فشار حداکثری چه دستاورد عملی‌ای نداشته است؟ تنها دستاوردش این بوده که ایالات متحده را در عرصه بین‌المللی منزوی کرده و شکاف بیشتری بین آمریکا و متحدانش ایجاد کرده است. منبع:واشنگتن پست

شرق؛ اختلاف‌نظر رفع شده؛ آنها به منطقه نیرو می‌فرستند؛ نه ۱۲۰ هزار نیرویی که نیویورک‌تایمز یک هفته پیش خبرش را داد؛ نه ۱۰ هزار نفری که پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع گفت؛ بلکه هزارو ۵۰۰ نیروی نظامی،بالاخره جلسه تصمیم‌گیری در مورد اعزام نیرو برگزار شد. دونالد ترامپ که تا پیش از آن می‌گفت نه، فکر نمی‌کنم نیاز به اعزام نیرو باشد، این‌بار اعزام هزارو ۵۰۰ نیروی نظامی به خاورمیانه را تأیید کرد.

۲۲ معامله‌سلاح

اما این تمام ماجرا نیست. آنها به این بهانه بدون مجوز کنگره، صادرات میلیارد‌ها دلار اسلحه به عربستان را کلید زده‌اند. به نوشته بی‌بی‌سی، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، اجازه فروش میلیارد‌ها دلار سلاح به عربستان سعودی را بدون کسب مجوز از کنگره و به دلیل «تهدید ایران» صادر کرده است. ترامپ به استناد یک قانون فدرال که تاکنون کمتر مورد استفاده قرار گرفته، مجوز این قرارداد هشت میلیارد دلاری را بدون تأیید آن از سوی کنگره آمریکا صادر کرده است. ترامپ، تنش‌ها با ایران را یک وضعیت اضطراری اعلام کرده و با استناد به آن این قرارداد فروش سلاح را تأیید کرده است،رویترز نوشته دولت ترامپ به کمیته‌های کنگره خبر داد که ۲۲ معامله فروش سلاح به این کشورها را عملیاتی می‌کند. با اعلام وضعیت اضطراری، درواقع دولت ترامپ قادر است بدون نیاز به کسب رضایت کنگره طبق قانون «کنترل تسلیحات»، این سلاح‌ها را به عربستان و امارات تحویل دهد.کریس مورفی، سناتور دموکرات، روز چهارشنبه گفته بود: «شنیده‌ام ترامپ احتمالا از ابهامات قانون کنترل تسلیحات استفاده کرده و می‌خواهد فروش حجم چشمگیری از تسلیحات به عربستان را به‌گونه‌ای ترتیب دهد که با سد کنگره مواجه نشود، فروش مشابهی که در یمن فرود می‌گفته». پس از مورفی، روزنامه نیویورک‌تایمز نیز از قول منابعی درباره برنامه وزارت خارجه آمریکا برای دوزدن کنگره برای فروش سلاح به عربستان و امارات خبر داده بود. قبلا نمایندگان هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه با تصویب لایحه‌ای مشترک از ممنوعیت فروش تسلیحات به عربستان به‌خطر احتمال استناد از آن در جنگ یمن و همچنین قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی حمایت کرده بودند.

تقویت ستنگام علیه ایران

بالین حال، به گزارش ایرنا، پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع، روز جمعه در نامه‌ای به کنگره اعلام کرد با اعزام هزار و ۵۰۰ نیرو و توانایی‌های دفاعی به خاورمیانه به دنبال درخواست فرماندهی مرکزی غرب آسیا (سنتکام) برای افزایش آرایش نظامی نیروها موافقت کرده است. وی اعلام کرده این اقدام برای پاسخ به تهدیدهای موقّ از سوی ایران است.او مدعی شده اعزام نظامیان بیشتر آمریکایی برای تقویت نیروها «با مقادیر تهدید مشاور نیروهای ایرانی، این حمله سیاه‌پوش خیری در و ابستگان‌ش» انجام می‌شود. کیتی ویلبارگ دستیار سرپرست وزیر دفاع آمریکا، هم در این نشست درباره اعزام این نیروها گفت: این نیروهای اضافی به سوریه با عراق اعزام نمی‌شوند، اینها برای تقویت نیروهای موجود ما در منطقه هستند.بر اساس گزارش‌ها، پنتاگون قصد دارد در مرحله نخست، ۶۰۰ نیرو را به منطقه اعزام کند و ۹۰۰ نفر باقیمانده هم متعاقبا به آنها ملحق خواهند شد. دونالد ترامپ نیز در جمع خبرنگاران گفته: «ما در خاورمیانه به حفاظت نیاز داریم. این نیروها عمدتا حفاظتی هستند». شمار نیروهای اعزامی

«نسبتا کوچک» است. آمریکا بیش از ۵۰ هزار نیرو در منطقه دارد.بی‌بی‌سی به نقل از پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، نوشته که نیروهای اعزامی به خاورمیانه شامل گردان ۶۰۰ نفره موشک‌های پاتریوت می‌شود که ویژه دفاع ضدموشکی است. باقی نیروهای اعزامی شامل واحدهای اطلاعاتی، مهندسی و شناسایی، همچنین یک اسکادران جنگنده می‌شود.

اعداد باره فحیره

ماجرای اعزام نیروی جدید آمریکایی به منطقه خلیج‌فارس از آنجا کلید خورد که برخی مقامات آمریکایی مدعی شدند تصاویری ماهواره‌ای دریافت کرده‌اند که شانورهای ایرانی را در حال بارگیری موشک رصد کرده‌اند. اگرچه نمایندگان دو مجلس آمریکا این اطلاعات را غیرقابل استناد خواندند و خواستار اطلاعات دقیق و طبقه‌بندی شدند، اما مقامات دولتی زیر بار نرفتند و اطلاعات ویژه‌ای برای این ادعای خود ارائه نکردند. درحالی‌که برخی منتقدان این تصمیم گفتند که این اطلاعات ممکن است جعلی باشد. ایران هم این اطلاعات را نپذیرفت و نمایانده ایران در سازمان ملل آن را غیرقابل استناد خواند.بالین حال دولت ترامپ همان اطلاعات غیرقابل استناد را ملاک اعزام نیرو کرد و خرابکاری بر سر چند نفت‌کش سعودی در بندر فجیره نیز ماجرا را به‌سوی آنچه آمریکا و عربستان می‌خواستند هدایت کرد. درحالی‌که اتهام این عملیات خرابکارانه به ایران نسبت داده می‌شد، روز جمعه دریابان مایکل گیلدی، از مقام‌های ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا مدعی شد: «ما مسئولیت حمله به کشتی‌ها در فجیره را به سپاه پاسداران نسبت می‌دهیم». او مدعی شده که «این حمله با مین‌های مغناطیسی انجام شده»، اما از اظهارنظر بیشتر درباره اینکه این مین‌ها به چه شیوه‌ای منتقل شده و عمل کرده‌اند خبری در کرد.گیلدی این ادعاها را در جریان نشستن خیری در پنتاگون که برای تشریح برنامه آمریکا به منظور اعزام یک هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی برگزار شد، مطرح کرد. این در حالی است که ایران هیچ‌گاه این اتهام را نپذیرفته است. نماینده ایران در سازمان ملل در پاسخ به این اتهامات گفته که باید تحقیق شود تا اطلاعات دقیقی دارد در مرحله نخست، ۶۰۰ نیرو را به منطقه میان ایران و آمریکا، صف‌آرایی نظامی و تلاش برای فروش نفت ایران نگرانی‌ها از اقدامات غیرقابل‌پیش‌بینی بین نیروهای دریایی دو کشور را افزایش می‌دهد. درحالی‌که خلیج‌فارس و دریای عمان، محل تردد روزانه کشتی‌ها

سیاست

چرا ظریف جواب تلفن پمپئو را نمی‌دهد

ترامپ برای فروش سلاح بیشتر کنگره را دور زد



عملیاتجستجوی سربازان آمریکایی در خلیج فارس سال ۲۰۱۶

ناوهای مختلف با پرچم کشورهای متفاوتی است، احضار در امنیت این ابراهه می‌تواند امنیت منطقه را تحت‌الشعاع قرار دهد.در هفته‌های گذشته آمریکا ناوهای جنگی، سیستم پاتریوت و بمب‌افکن‌های بی-۵۲ به منطقه اعزام کرده است. جان بولتون ابتدای این تنش‌ها گفت که ناو لینکلن را برای مواجهه با تحرکات ایران به منطقه اعزام کرده‌اند. ناوی که از یک ماه قبل از آن، راهی خلیج فارس شده بود.واکنش جواد ظریف به تحولات اخیر به طور واقعی نشان‌دهنده وضعیت موجود است. ظریف، افزایش نیروهای آمریکایی در خاورمیانه را برای صلح و امنیت «بسیار خطرناک» خوانده و گفته باید «با آن برخورد شود». ظریف، پیش از ترک اسلام‌آباد و بازگشت به تهران در گفت‌وگو با ایرنا افزود: آمریکایی‌ها برای توجیه سیاست‌های خصمانه خود و در راستای تنش آفرینی در خلیج فارس چنین ادعاهایی می‌کند. ادعای ساختگی برای توجیه تصمیم اخیر واشنگتن برای افزایش نیروهای آمریکایی در منطقه درست بعد از تصمیم آمریکایی‌ها برای افزایش حضور نظامی در منطقه، عنوان شد.

حوادث مشابه سال ۲۰۱۶

دستگیری ۱۰ ملوان آمریکایی در دی ۹۴ اگرچه در یک روز حلوصل شد؛ اما هنوز از یاد نرفته است. ساعت ۱۶ س‌شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۴ (۱۳ ژانویه ۲۰۱۶) دو فروند قایق جنگی آمریکایی حامل ۱۰ ملوان آمریکایی از سوی نیروهای یگان دریایی سپاه پاسداران در محدوده آب‌های سرزمینی ایران در دریای سرزمینی جزیره ترش خلیج فارس به دلیل ورود غیرقانونی به آب‌های سرزمینی ایران دستگیر شدند. آن ماجرا کمتر از یک هفته مانده به اجرای‌شدن برجام رخ داد؛ زمانی که ایران و آمریکا در سطح وزیر خارجه با یکدیگر در تعامل بودند. تماس‌های جان کری و محمدجواد ظریف و رایزنی‌های وزیر خارجه ایران موجب آزادی ملوانان در زمانی کوتاه شد؛ آزادی همراه با عذرخواهی نیروی دریایی آمریکا مبنی بر ورود غیرقانونی و مسیریابی اشتباه به آب‌های سرزمینی ایران.محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اینکه آیا امکان دارد یک بحران مشابه با ورود ۱۰ ملوان آمریکایی به آب‌های سرزمینی ایران (۲۰۱۶) و آزادی آنها، به سرعت حل‌وفصل شود، اظهار کرد: نه. چگونه می‌توان آن را رفع کرد؟خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی به خطر تشدید سریع تنش میان ایران و آمریکا پرداخته است. رویترز نوشته وقتی چهار سال پیش دو قایق نظامی آمریکایی

هشدار مشاور عالی فرمانده کل سپاه به آمریکایی‌ها؛

می‌توانیم با ۲ سلاح سری ناوگان آمریکا را به قعر دریا بفرستیم

شده که البته آن هم مهم است. رشید در پایان با بیان اینکه تلاش دشمن ایجاد بی‌ثباتی در ایران از طریق عملیات روانی، تحریم و اقدامات تحریک‌آمیز است، خاطرنشان کرد: ما باید با انسجام حول محور رهبری و حمایت و دولتمردان برای پیمودن راه دشواری که پیش‌رو داریم با توکل به خدا برای آینده ایران و اسلام در کنار هم باشیم.

آمریکابه‌دنبال ایجاد ترس در کشور است

امیر سیفی، دستیار فرمانده کل ارتش نیز در گفت‌وگو با مهر به حضور ناو هواپیمابر آمریکا در خلیج فارس واکنش نشان داده و گفته است: دشمنان با انتشار خبر حضور ناو هواپیمابر آمریکا در خلیج فارس می‌خواهند در جامعه ترس و وحشت ایجاد کنند تا انسان‌هایی را که

وارد آب‌های ایران شدند و نیروهای ایرانی ملوانان آمریکایی را بازداشت کردند، جان کری، وزیر خارجه وقت آمریکا و محمدجواد ظریف، همتای ایرانی او، توانستند بلافاصله با گفت‌وگوی تلفنی زمینه آزادی آنها را فراهم کنند؛ اما رویترز می‌گوید آقای ظریف در مصاحبه‌ای به آنها گفته دیگر چنین امکانی وجود ندارد.

پاسخ تلفنش را نمی‌دهد

ظریف احتمال گفت‌وگوی تلفنی با وزیر خارجه آمریکا را نیز رد کرد و گفت: چرا باید تماس تلفنی‌اش را پاسخ بدهم؟ ظریف افزود: پمپئو هر بار که درباره ایران صحبت می‌کند، به من بی‌احترامی می‌کند. چرا باید به تماس او جواب بدهم؟پیش‌ازاین هم ظریف در چند توییت خطاب به مقامات آمریکایی نوشته که برای ارتباط با ایران زبان احترام را آزمایش کنید. همان‌طور که روحانی به درخواست ملاقات ترامپ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در سال گذشته جواب منفی داد؛ چون او پیش‌تر در سخنرانی‌اش به ایران توهین کرده بود.«مسورگان اورتاگوس»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، درباره اینکه در صورت بروز بحرانی مشابه آنچه سال ۲۰۱۶ رخ داد، واشنگتن چگونه با ایران ارتباط برقرار می‌کند، پاسخی نداد؛ اما گفت: وقتی زمان گفت‌وگو فرا برسد، یقین داریم که هر ابزاری برای انجام آن خواهیم داشت. پمپئو نیز هفته گذشته گفته بود: راه‌های زیادی وجود دارد که می‌توانیم از طریق آنها کانال ارتباطی داشته باشیم. رویترز نوشت: دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل اعلام کرده که ظریف و مایک پمپئو هرگز به طور مستقیم گفت‌وگو نکرده‌اند.آنگوس کینگ، یکی از سناتورهای آمریکایی، به رویترز گفته «خطر درگیری تصادفی» میان ایران و آمریکا در حال افزایش است. دونالد ترامپ گفته آماده گفت‌وگوی تلفنی با رهبران ایران است؛ اما مقام‌های ایرانی می‌گویند با سیاست فعلی دولت آمریکا با او گفت‌وگو نخواهند کرد.

دورزدن کنگره برای فروش سلاح به عربستان

به نوشته بی‌بی‌سی، سناتورهای آمریکایی می‌گویند دونالد ترامپ با اتکا به تهدید ادعایی از طرف ایران، برای انجام ۲۲ معامله اسلحه به ارزش هشت میلیارد دلار مجوز داده، بدون آنکه کنگره این معاملات را بررسی کند؛ سناتور باب مندز، یکی از اعضای ارشد حزب دموکرات که بر چنان معاملاتی نظارت دارند، گفت: «مایه تأسف؛ اما نه شگفتی است که دولت ترامپ بار دیگر از پس حفظ اولویت دریای امنیت ملی و احترام به حقوق بشر بزنماده و به جای آن به کشور اقتدارگرایی مثل عربستان سعودی لطف می‌کند». چنین تصمیمی پیش‌تر از سوی جمهوری‌خواهان هم نقد شده بود. سناتور برنی سندرز، یکی از داوطلبان نامزدی ریاست‌جمهوری در حزب دموکرات، امروز گفته همان‌طور که با جنگ ویتنام و جنگ عراق مخالف بود؛ هر چه در توان دارد، انجام می‌دهد تا جلوی جنگ با ایران را بگیرد.مایک پمپئو، وزیر امور خارجه، جوزف دانفورث، رئیس ستاد مشترک ارتش و پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع آمریکا، روز سه‌شنبه دو جلسه غیرعلنی درباره ایران با اعضای کنگره برگزار کردند تا اعضای کنگره را درباره اطلاعات ادعایی خود توجیه کنند. بلومبرگ در جمع‌بندی جلسه غیرعلنی مقام‌های دولت ترامپ با اعضای مجلس نمایندگان نوشت که اطلاعات پمپئو دموکرات‌ها را قانع نکرد. شاناهان بعد از این جلسه بار دیگر تأکید کرد که دولت آمریکا خواهان تشدید وضعیت در منطقه نیست؛ بلکه مسئله «بازآرندگی است، نه جنگ. ما قصد جنگ نداریم».

ایمان واقعی ندارند و حاضر نیستند برای دفاع از کشور هزینه دهند، جذب خود کنند. امیر سیفی همچنین در مورد نمایش آمریکایی‌ها در خلیج فارس نیز گفت: شما بداندید آمریکایی‌ها اگر می‌توانستند با ایران وارد جنگ شوند، نیازی به آمدن در خلیج فارس نبود. مگر برای تهاجم به عراق و افغانستان نمایشگاه تجهیزات راه انداختند؟ آنها می‌خواهند با ایجاد ترس درون جامعه ما، برای خود بارگیری کنند و ملت ایران را بترسانند. دستیار فرمانده ارتش در مورد امکان وقوع جنگ نیز با صراحت گفت: امکان وقوع جنگ به هیچ عنوان وجود ندارد و اگر هم وجود داشته باشد، نیروهای مسلح در آمادگی کامل به سر می‌برند و پاسخی پشیمان‌کننده به دشمن می‌دهند.

«اطلاعیه»

انجمن صنفی انبوه سازان و سازندگان مسکن ساختمان خوزستان دنرظ دارد مجمع عمومی عادی سالانه و مجمع عمومی بصورت فوق العاده را با دستور کار زیر برگزار نماید:

دستور کارمجمع عمومی فوق العاده از ساعت ۱۰ الی ۱۱ صبح به شرح ذیل می‌باشد:

۱_بررسی ورودیه وحق عضویت انجمن دستور کار مجمع عمومی عادی از ساعت ۱۱ الی ۱۳ ظهر به شرح ذیل می‌باشد:

۱_گزارش عملکرد هیات مدیره

۲_بررسی و تصویب تراز مالی و بودجه

۳_انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

بنابراین از اعضای محترم انجمن که شرایط حضور در مجامع طبق مفاد اساسنامه را دارا می باشند، دعوت می شود در تاریخ سه شنبه ۲۸خرداد ۹۸ در محل انجمن واقع در کیانپارس خیابان مرداد غربی فاز دوم پلاک ۸۳ حضور بهم رسانند.

فرشید پور حاجت رئیس هیات مدیره

۲ جناح موجود

به‌شدت دچار فرسودگی نیروها و کهنگی شعارها شده‌اند

منشأ قدرت در خیابان‌ها قرار دارد، ولی تحلیل غلط رویکرد توده‌ها ممکن است جریان‌ها و افراد را به تقابل بی‌بستوانه با قدرت حاکمیت و در نهایت نابودی بکشاند.

۴ این جریان سوم اگر بخواد شکل بگیرد احتمالا از دل کدام دو جریان اصلی برخواهد خاست؟ یا به کدام یک از این دو نزدیک‌تر خواهد بود؟

جریان سومی اگر بخواده شکل بگیرد؛ باید بتواند تحلیل دقیقی از عملکرد حاکمیت و مردم و نیز رویکردهای جناح‌ها داشته باشد، روند عایش ارزش‌های حاکمیت و غلبه ارزش‌های عرفی به‌صورت دیالکتیکی سال‌هاست ادامه دارد. این روند، ماهیت جناح‌ها را نیز باوجود تعصب در شعارهایشان تغییر داده، رفتارها هم تغییر یافته است. قالب‌ها مانده است که بخشی از جریانات برای حفظ آن تلاش می‌کنند، متأسفانه ناتوانی در تولید محتوا عملا این قالب‌ها را نامتعطف کرده است. به گمانم بخشی از حاکمیت و بخشی از توده‌ها در بستر عملگرایی به هم نزدیک می‌شوند؛ اینکه این امر یک جریان مؤثر را خواهد ساخت یا نه نمی‌دانم. جامعه دو راه بیشتر ندارد. تقابل ارزش‌های حاکمیت و بدنه اجتماعی بدون نوعی سازش محتمل و با رسیدن به حد وسطی است که طرفین به حدی از مطالبات خود راضی باشند. البته نباید فراموش کرد که ماهیت جمهوری اسلامی با نظام‌های سیاسی فاقد بدنه مردمی متفاوت بوده و جمهوری اسلامی علاوه بر خلصت حاکمیتی بخشی از ارزش‌های اجتماعی قدرتمند را نمایندگی می‌کند. این امر به استواری حاکمیت جمهوری اسلامی می‌افزاید.

۴ ما در تاریخ معاصر تجربه جریان سوم را هم داشته‌ایم. ماجرای جدامشن خلیل ملکی و جلال آل احمد از حزب توده و بعد از حزب زحمتکش. آیا شرایط فعلی سیاست ما شباهتی به آن زمان دارد؟ آیا شرایط شکلی و زمینه‌مندی تاریخی و نه ماهوی، می‌توان اصلا شباهتی تاریخی بین شرایط آن زمان و اکنون قائل شد؟

جریان‌های سیاسی که در تاریخ از خود به عنوان جریان سوم یاد می‌کردند، ماهیتا سیاسی و ریزش‌شده‌ها یا رانده‌شده‌ها یا از رامنده‌های جریانات غالب بودند. درحالی‌که آنچه بیان شد این است که اکنون جریان سوم واقعی جریان اجتماعی مردمی است که از جهاتی از هر دو جناح عبور کرده و احتمالا جناح‌ها برای کسب رای مجبورند اولویت‌های آنها را تکرار کنند؛ اینکه این‌سب جریان اجتماعی چه زمانی نماینده سیاسی خود را تحت عنوان یک حزب یا جناح خواهد داشت معلوم نیست.

۴ برخی می‌گویند جریان سوم به براندازی ختم شده و مثالش شعار نه‌به‌اصولگرایی و اصلاح‌طلبی است. آیا شما با این ایده‌ها موافق اید؟

خیر؛ اینها نگاه ساده‌انگارانه به فضای سیاسی و اجتماعی ایران است. تقلیل جریان اجتماعی به جریانات پس‌زده‌شده از حاکمیت کاملا نکرش غلطی است. موج اجتماعی مذکور به‌صورت ظریف و ناپیدنی، سال‌هاست به مرور و به تدریج ارزش‌های خود و اولویت‌های خود را به جریانات تحمیل کرده است. آخرین مقاومت‌ها را شاهدیم. به گمانم در حال رسیدن به نقطه سازش میان اولویت‌های حاکمیت و بدنه اجتماعی هستیم احتمالا چند شوک این همراهی را شدت می‌بخشد.

۴ آیا می‌توان با باید، به شکل‌گیری جریان سوم در داخل امید داشت؟ اصلا این شکل‌گیری نیاز یا ضرورتی دارد و به برون‌رفتی در راستی تأمین بهتر منافع مردم و اداره بهتر کشور منجر خواهد شد؟

اساسا معتقدم برای حل مشکلات، نمی‌توان امیدی جدی به حوزه سیاست داشت. حوزه سیاست ما الان خودش مسئله است نه حلال مسئله. برای حل مشکلات تا می‌توان باید سیاست‌زدایی کرد؛ هم عرصه مدیریت را.

۴ آیا احمدی‌نژاد می‌توان جریان سوم لقب داد؟ اگر بل، چرا و اگر خیر چرا؟

تعریف خود را از جریان اجتماعی مذکور ارائه دادم؛ آقای احمدی‌نژاد و هوادارش جریان سوم نیستند، هرچند از جریان اصولگرای ستنی فاصله گرفته‌اند.